
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

24 de Novembro de 2022 - ANO VI - Edição N° 580 - Pág. 01 a 08

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 072/2022 
DESIGNA A SERVIDORA EFETIVA PARA ATUAR NA COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 
NA REGIONAL BONITO - ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. 
ELPÍDIO DE CARVALHO. 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sr. José Kledeon Viana Paulino no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 
Portaria nº 006 de 02 de janeiro de 2021. RESOLVE: I - DESIGNAR a Servidora efetiva para atuar na gestão escolar da Regional Bonito- Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Dr. Elpídio de Carvalho, como Coordenadora Pedagógica. 
a)  Maria Flávia Freitas Façanha - CPF: 024.115.233-00 
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  GABINETE DO 
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO – GSE em Canindé (CE), 01 de novembro de 2022. 
 

José Kledeon Viana Paulino 
Secretário Municipal da Educação 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 888/2022 – CONTRATO DE PESSOAL PARA SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO, 
LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO CEI JOSE PEREIRA ROCHA – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, 
POR MEIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): LUANNA 
RODRIGUES PINHEIRO – CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 
2016. VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 31/12/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 889/2022 – CONTRATO DE PESSOAL PARA SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO, 
LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NA ESCOLA JOAQUIM MAGALHÃES – REGIONAL SÃO MATEUS – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA 
PAULINO. CONTRATADO(A): GILBERTO MARTINS – CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 
2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 31/12/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 890/2022 – CONTRATO DE PESSOAL PARA SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO, 
LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): CLEONEIDE FELIX ANDRADE – CARGO: 
ASSISTENTE SOCIAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 31/12/2022. 
 
  



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

diarioofical.caninde.ce.gov.br
caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira,  24 de Novembro de 2022 - Nº 580



Quinta-feira,  24 de Novembro de 2022 - Nº 580PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ –  SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 146/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  – CONTRATANTE: SERVIÇO– 
SRA.ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPA L DA SAÚDE; CONTRATADO ACACIO ALVES DE ALMEIDA . NA 
FUNÇÃO DE MEDICO ASSISTENCIAL, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 
2011. VIGÊNCIA: 01/11/2022 A 31/12/2022. 

Quinta-feira,  24 de Novembro de 2022 - Nº 580PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira,  24 de Novembro de 2022 - Nº 580PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

Quinta-feira,  24 de Novembro de 2022 - Nº 580PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190102010 
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 01 (UM) MÊS; CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CANINDE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: CASE SERVIÇOS LTDA; SIGNATÁRIOS: Srs. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO E ANTONIO SARMENTO 
DE MENEZES; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 17 DE OUTUBRO DE 2022. VIGÊNCIA: 01 (UM) MÊS, A CONTAR DO DIA 17 DE 
OUTUBRO A 17 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190102014, 
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018-TP; OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA E ESPORTES; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 
VIGENCIA POR MAIS 02 (DOIS) MESES;  CONTRATANTE: FUND. DE ESPORTE, CULT. E PATRIMÔNIO;CONTRATADA: CASE SERVIÇOS 
LTDA; SIGNATÁRIOS: RÔMULO LAURENIO DE OLIVEIRA E SR. ANTONIO SARMENTO DE MENEZES ;DATA DA ASSINATURA DO 
ADITIVO: ASSINATURA DO ADITIVO: 17 DE OUTUBRO DE 2022. VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES, A CONTAR DO DIA 17 DE OUTUBRO A 17 
DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190102012. 
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGENCIA POR MAIS 02 (DOIS) MESES, A CONTAR DE 17 de OUTUBRO a 17 de NOVEMBRO de 2022; CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; CONTRATADA: CASE SERVIÇOS LTDA. SIGNATÁRIOS: 
Srs. ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS E ANTONIO SARMENTO DE MENEZES ; ASSINATURA DO ADITIVO: 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES, A CONTAR DO DIA 17 DE OUTUBRO A 17 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190102013. 
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA POR MAIS 02 (TRES) MESES; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO; CONTRATADA: CASE SERVIÇOS 
LTDA. SIGNATÁRIOS: Srs. MARIA DO SOCORRO BASTOS E ANTONIO SARMENTO DE MENEZES; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 
17 DE OUTUBRO DE 2022. VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES, A CONTAR DO DIA 17 DE OUTUBRO A 17 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20211119002 
DERIVADO DA CARONA Nº 006/2021-CARONA; OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE LEGAL, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE 
CANINDE/CE; OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (doze) meses, a contar de 18 
de Novembro de 2022 a 18 de Novembro de 2023 AMPARADOS NOS TERMO DO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93; 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE DO MUNICIPIO DE CANINDÉ/CE. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA EIRELI; SIGNATÁRIOS: XISTO AZEVEDO LIMA / HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 16 DE 
NOVEMBRO DE 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220803002, 
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS N° 030/2022-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DE UMA PRAÇA NO DISTRITO DE IPUEIRAS DOS GOMES NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. (MAPP 5058/CONVENIO 
026/CIDADES/2022); OBJETO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO DO VOLUME DE SERVIÇOS/OBRAS CONTRATADOS 
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA ELABORADA PELO SETOR DE ENGENHARIA E ENCAMINHADA PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DESSE MUNICÍPIO, TAIS ALTERAÇÕES RESULTAM EM UM 
ACRÉSCIMO AO VALOR CONTRATUAL NO VALOR DE R$ 73.857,99 (SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E 
NOVENTA E NOVE CENTAVOS), O QUE CORRESPONDE A UM PERCENTUAL ACRESCIDO DE APROXIMADAMENTE 45,03% (QUARENTA E 
CINCO VÍRGULA TRÊS POR CENTO); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS CONTIDAS NO ARTIGO 65, § 1º, DA LEI 
NACIONAL Nº 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA, COMBINADO COM O SUBITEM 9.4 DO TERMO CONTRATUAL. CONTRATANTE: 
SEC. MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; CONTRATADA: CS SERVIÇOS & LOCAÇÕES 
LTDA – ME; SIGNATARIOS: PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA E WANDERSON GLAYDSON SARAIVA NOBRE; DATA DA ASSINATURA 
DO ADITIVO: 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONVOCATÓRIA Nº 64/2022 
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 
a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, nos dias e horários discriminados, os servidores abaixo relacionados a se fazerem presentes nas 
dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para realização de Perícia Médica Oficial que avaliará sua 
capacidade laborativa para exercício de suas funções. 

CPF NOME DATA HORA 

800.982.823-87 Maria Ozanir Gomes Freitas 29/11/2022 15:00 
991.102.293-53 Izabella Mota Alcântara 29/11/2022 15:15 
464.592.193-20 Francisca Sheila Pereira Cunha 29/11/2022 15:30 
816.396.943-15 Maria Irenice Sousa Sá 29/11/2022 15:45 
883.992.143-53 Raimundo Rubens Nunes Mesquita 29/11/2022 16:00 
481.072.633-91 Célia Maria Alves Saraiva 29/11/2022 16:15 
448.466.733-91 Marta Maria Freire de Albuquerque 29/11/2022 16:30 

 
Canindé, 24 de Novembro 2022. 

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA 
Presidente do IPMC  

 
 

Quinta-feira,  24 de Novembro de 2022 - Nº 580PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022051800101, 
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DOS PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR NO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 180 (CENTO E 
VINTE) DIAS, A CONTAR DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 A 10 DE JUNHO DE 2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS; CONTRATADA: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI; 
SIGNATARIOS: JOÃO PAULO RODRIGUES RIBEIRO E MAURICIO GOMES COELHO; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 10 DE 
NOVEMBROAGOSTO DE 2022 
  
MUNICIPIO DE CANINDÉ – DECISÃO RECURSO. TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2022-TP.  A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
juntamente com o Secretário de Educação, a Secretária de Saúde, a Secretária de Assistência Social, o Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo e 
o Presidente da Fundação de Esporte, Cultura e Patrimônio do Município de Canindé/CE, comunicam aos interessados que o recurso apresentada pela empresa: 
CASE SERVIÇOS LTDA – EPP sobre a decisão que declarou habilitada a empresa R & K PRODUÇÕES E ASSESSORIA LTDA – ME, na Tomada de Preços 
n° 039/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL., 
foi julgado improcedente, mantendo se inalterada a decisão em que a referida empresa está habilitada. Informamos que a decisão na integra encontra se disponível 
nessa Comissão Permanente de Licitação, como também poderá ser consultada no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; Comunicamos que a sessão 
de abertura dos ENVELOPES “B” – PROPOSTA TÉCNICA, fica marcada para o dia 01/12/2022 às 10 horas, na sede da Comissão de Licitação localizada no 
Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé/Ce. 24 de novembro de 2022. 

Quinta-feira,  24 de Novembro de 2022 - Nº 580PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

